平成 23年度 （社）静岡県建築士会 第 12回中部ブロック協議会議事録

開催日：平成 24年 1月 24日（火）
時 間：14：00～17：00
場 所：県建設業会館 4階 会議室

議    長： ブロック長 水上茂樹

議事録作成人： 滝口達郎

協議委員出席者（□：出席 ◇：委任状 ◆：遅刻 ■：欠席）

・ブロック長、副ブロック長

 □水上 茂樹（清水）  ■鈴木 悦夫（清水）  □岡山晋也（静岡）

 □松下 好宏（榛原）  □滝口 達郎（志太）

・協議員

 □畑  禎之（榛原）  □小野 信一（静岡）  □石間 均（榛原）

 □望月 廣道（清水）  □池ヶ谷 紀行（清水） ■遠藤文久（静岡）

 □新間 祥一（志太）  □立石 昌江（志太）

・次期地区長候補者

 □川口 慶司（榛原）  ◆青沼 靖（清水）

・委員長

 ■長谷川 敦己（会員厚生） ■谷澤 真明（事業研修） ■清水 利至（青年企画）

 ■佐野 真浩（広報情報）  ■亀山 靖生（まちづくり）

・本会会長・副会長・理事・監事

 ■西山 昌行（静岡）  ■朝比奈 清久（静岡）

 □小林 修 （志太）  □長谷川 秀男（榛原）

 出席者 15名 欠席者 9名 合計 24名

[議事]

1. ブロック長挨拶

2. 資料の確認

3. 議事録作成人の指名 今回の担当者は志太地区 滝口

4. 協議事項

１） 前回協議会議事録の確認及び資料の確認

報告会参加者地区欄に誤字の指摘

次期地区長候補者紹介あり（榛原地区長 川口氏、清水地区長 青沼氏）

２） 常設委員会報告

■事業研修委員会

 第 9回中部ブロック事業研修委員会議事録報告（別紙参照）
  ・定期講習会役割

  ・見学会について（3月 9、10日で募集は 2月 10日締切）
  ・来年度の予算

  ・建築相談会（相談員を募集）

  ・次期開催日（2月 3日予定）
■青年企画委員会

 第 8回中部ブロック青年企画委員会議事録報告（別紙参照）
      ・新規会員獲得の件 建築総合学院では来年度一級建築士合格者に対し建築

士会入会金、年会費（1年分）の費用負担予定（本会青年企画より報告）
      ・建築見学ツアーについて 申し込み状況（中部 19名→21名、東部 10名、

西部 1名合計 30名→32名、非会員 2名）
    ■広報情報委員会

      ・会員広報誌は年 4～5回発行予定
    ■会員厚生委員会

      ・1月 26日に委員会予定（中部ブロック協議会報告・中部ブロック報告会の
役割分担・次年度事業計画及び予算案などの議題予定）

    ■まちづくり委員会

     なし

    ■会員増強検討委員会

     なし

    ■財務委員会

      ・会員数の減少により予算額減額あり

      ・事務局の経費について削減の方向には進んでいない様だ。本会事務局内部

のスリム化がなされていない中で 2、3月に 3人退職するとの事。今後事務
処理が困難になるのでは？

      ・賀詞交歓会の会費は本会からの負担は難しいためブロックからの補助とす

る。

      ・会費の未納者把握

      ・監事交代の申し出があった。

      ・会長候補者が決まったらなるべく会長の意見を聞いて副会長の選考をして

いった方が良いのでは？との意見

      ・

３） 平成 24、25年度会長候補推薦について
・1月 16日締めー推薦者ゼロ 1月 27日の理事会に委ねる
・選考委員会の解散時期などは内規にないと思われる

・会長候補推薦についての要望書（別紙参照）提出済み

４） 中部ブロック事業報告会（3/2）について
・次第（別紙参照）の役割分担協議

・参加者リスト（別紙参照）－協議員の出欠確認（池ヶ谷氏―懇親会欠席、小林

氏―懇親会のみ出席、それ以外の方は全員出席）

各地区長さんに声掛け、呼び掛けをお願いして 2/10までに各地区 20名合計 80名
の参加者をお願いする。

・支出報告（会場費 50,000円、講師料 30,000円スクリーン 10,000円プロジェク
ター5,000円、記念品代 46,515円

５） 平成 24年度予算組について（ブロック・地区の事業区分）
地区事業の予算計上

・別紙参照（・委員会費ブロック協議会 549,120、会員厚生 217,600、事業研修
276,800、青年企画 396,800、広報情報 144,000、まちづくり 144,000 中計
1,728,320 ・委員会事業費会員厚生 1,300,000、事業研修 885,000、青年企画
625,000、広報情報 400,000、まちづくり 500,000中計 3,710,000 合計 5,438,300）
・確定ではなく要望

６） 次期役員の選出について

・本会（副会長・常務理事・理事・監事）

・ブロック（協議員・各委員会委員・地区役員）

理事数に変更はないが、総務会はこれまでの 10名から 7名に減らす。
７） その他

・第 14回建築五団体賀詞交歓会（1月 27日）
・青年企画委員会研修旅行（2月 4～5日）
・まちづくり委員会 千葉ホキ美術館他の見学会（1月 29日）23名参加
・事業研修委員会研修見学会（3月 9～10日）

８） 次回開催日（予定）

・2月 23日（木）14：00～17：00 建設業会館 4階